

Klinički centar Crne Gore
Broj: 03/01- 32057/7
Podgorica: 22.01.2020. godine

Predmet: Pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 125/19 od 31.12.2019. godine

U vezi sa Zahtjevom za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 125/19 od 31.12.2019. godine, dostavljenim putem elektronske pošte dana 20.01.2020. godine, dajemo odgovore na postavljena pitanja:

Pitanje 1: „S obzirom da Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list Crne Gore“ br. 64/17, 44/18 i 63/18) član 122, predviđa da privredno društvo koje gradi objekat ima zaposlenog makar po jednog ovlaštenog inženjera za svaku vrstu radova koju izvodi a to su: arhitektonski, građevinski, elektrotehnički i mašinski, molim vas da nam odgovorite- u odnosu na predmjer i predračun radova u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji koji sadrži arhitektonske, građevinske, elektro radove i mašinske radove, mišljenja smo da je kao uslov za učešće potrebno navesti i angažovanje inženjera i ovih struka (uvidom u dokumentaciju zahtijevate angažovanje samo inženjera građevine i elektro struke, iako predmjer sadrži radove iz domena **arhitekture** - unutrašnji radovi kao i **mašinske** radove- stavke 1,49 i 1,50 strana 17 tenderske dokumentacije) , a sve u cilju ispravnosti tenderske dokumentacije i sprečavanja mogućnosti izjavljivanja žalbe na sastav predmetne dokumentacije.

Odgovor 1: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda će izvršiti izmjenu Tenderske dokumentacije u ovom dijelu, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu javnih nabavki.

Pitanje 2. „Kao jedan od uslova za učešće navodi se dostavljanje:

✓ dokaz o uspostavljenom sistemu bezbjednosti na radu:

Sertifikat MEST OHSAS 18001: 2010 za aktivnosti adaptacije objekata i izrade namještaja

Molim vas da izmijenite i usaglasite oznaku po novoj važećoj zakonskoj regulativi iz 2018. godine, a treba da glasi

✓ dokaz o uspostavljenom sistemu bezbjednosti i **zdravljem** na radu:

Sertifikat MEST ISO 45001: 2018 za aktivnosti adaptacije objekata i izrade namještaja

Molim vas za izmjenu tenderske dokumentacije.”

Odgovor 2: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda će izvršiti izmjenu Tenderske dokumentacije u ovom dijelu, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu javnih nabavki.

U ime komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda

☞ Darko Jovanović, predsjednik

